JXTGホールディングス株式会社 総務部 広報グループ  〒100-8161 東京都千代田区大手町一丁目1番2号  TEL: 03-6257-7089  www.hd.jxtg-group.co.jp

２０１７年７月１１日

各位

ＪＸＴＧホールディングス株式会社

第４８回ＪＸ-ＥＮＥＯＳ童話賞作品募集結果について

当社（東京都千代田区、社長：内田幸雄）が作品を募集しておりました「第４８回ＪＸ-ＥＮＥＯＳ童話賞」

に、このたび１１，８９６編のご応募をいただきましたので、お知らせいたします。

一 般 の 部 ９，０８９編

中 学 生 の部 １，２７０編

小学生以下の部 １，５３７編

   計 １１，８９６編

１９７０年から今回で４８回目を迎える本童話賞では、毎年、「心のふれあい」をテーマとするオリジナル

創作童話を募集し、優秀作品を表彰しております。

今回も４歳から９７歳までの国内および海外１６か国の方々から、多数のご応募をいただきました。

西本鶏介先生（児童文学者）をはじめとする選考委員会における厳正な審査を踏まえ、各部門の入賞

作品（最優秀賞、優秀賞、佳作、奨励賞）を１０月中旬（予定）に決定し、１２月１５日（金）に授賞式（佳作

以上）を開催する予定です。

また、佳作以上の入賞作品は、一冊の童話集「童話の花束」にまとめて発行するとともに、全国の

教育機関や社会福祉施設、海外の日本語学校などに寄贈しております。

以 上

添付資料 ： ①第４８回ＪＸ-ＥＮＥＯＳ童話賞 作品募集要項概要

 ②ＪＸ-ＥＮＥＯＳ童話賞作品集「童話の花束」およびＪＸ-ＥＮＥＯＳ童話基金について

（ご参考）

前  回（第４７回ＪＸ-ENEOS童話賞）の応募総数： １１,０４７編

前々回（第４６回ＪＸ-ENEOS童話賞）の応募総数： １３,０９３編